

Gruppolycksfallsförsäkring

Produktguide, gäller från 1.14.2020



En gruppolycksfallsförsäkring är en frivillig försäkring som kan tecknas för till exempel

- företagets anställda
- personer som är på besök
- medlemmar av föreningar eller sammanslutningar
- ett visst evenemang som en konsert, utställning eller ett läger.

En försäkrad som drabbas av ett olycksfall kan uppsöka en läkare som vi samarbetar med eller närmaste vårdinrättning enligt eget val. Vårt mål är att snabbt få den försäkrade frisk och arbetsför.

Den här produktbeskrivningen ger en allmän bild av Pohjola Försäkring Ab:s Gruppolycksfallsförsäkring. Mer detaljerade uppgifter finns i försäkringsbrevet och i försäkringsvillkoren för Gruppolycksfallsförsäkringen (RT01) 1.1.2018, enligt vilka vi betalar ersättning.

Heltäckande skydd vid olycksfall

Ni kan försäkra en grupp eller en enskild person. Det är lätt att teckna en försäkring, för det behövs ingen förteckning över personerna och inte heller några hälsouppgifter. De försäkrade ska ha sin hemkommun i Finland.

Giltighet

Försäkringen lämpar sig för många olika syften och kan skraddarsys enligt era behov.

Försäkringen kan tecknas både för arbetstid och fritid (24 tim./dygn) eller endast för fritid. Försäkringens giltighet kan även skraddarsys för att omfatta endast en specifik verksamhet som till exempel en hobby, talkoarbete, förtroendeuppdrag eller frivilliga uppdrag.

Försäkringen lämpar sig också för skolor, läroanstalter, daghem och evenemangsarrangörer som vill

försäkra personrisker i anslutning till sin verksamhet eller ett evenemang.

Med försäkringen kan man skydda personer i distansarbete i situationer som har en direkt koppling till distansarbetet, och som inte omfattas av den lagstadgade arbetsolycksfallsförsäkringen.

Försäkringen gäller i hela världen, om inte annat avtalats i försäkringsbrevet.

Giltighet i sport och vissa andra funktioner

Försäkringen har begränsats i fråga om idrottsgrenar och aktiviteter som stannar utanför ersättningsområdet. Ni kan utvidga försäkringen så att den omfattar i försäkringsvillkoren nämnda grenar eller aktiviteter. Försäkringen ersätter dock inte olycksfall som inträffar vid tävlingsidrott, om inte annat separat har avtalats i försäkringsbrevet.

Med tävlingsidrott avser vi tävlingar eller matcher som arrangerats av ett idrottsförbund eller en

idrottsförening samt träningar enligt träningsprogram eller träningar som är typiska för ifrågavarande gren, oavsett på vilken nivå tävlingsidrotten utövas eller den försäkrades ålder. Vi anser emellertid att hobby- och seniorserier i ett idrottsförbund eller en idrottsförening inte är tävlingsidrott.

I försäkringsvillkoren nämns grenar för vilka ni behöver en utvidgning. Sådana är bland annat:

- kamp-, kontakt- eller självförsvarsgrenar
- motorsport
- flygsport
- klättringsgrenar såsom bergsbestigning, klipp- eller isklättring
- dykning med utrustning eller fridykning
- freestyleskidåkning, speedskiing eller störtlopp eller utförsåkning i opreparerade backar eller utanför markerade backar.

Ni kan välja mellan följande skydd

Vårdskydd

- Säkerställer snabb och sakkunnig vård vid olycksfall.
- Påskyndar tillfrisknandet.

Dagpenningsskydd (beviljas inte utan ett annat försäkringsskydd)

- Ger den försäkrade ekonomiskt skydd vid arbetsoförmåga.

Invaliditetsskydd

- Ger den försäkrade ekonomiskt skydd vid bestående fysiskt men.

Dödsfallsskydd

- Ger de anhöriga ekonomiskt skydd, om den försäkrade avlider.

Försäkringsbelopp och självrisker kan väljas när försäkringen tecknas.

Vårdskydd

Vårdskyddet ersätter kostnader för undersökning, vård eller behandling som har förorsakats av olycksfall. Den försäkrade kan vid olycksfall anlita privat eller offentlig hälsovård överallt i världen.

Vi ersätter följande vårdkostnader som förorsakats av ett olycksfall:

- vårdavgifter på sjukhus
- arvoden för undersökningar och behandlingar som utförs av en läkare eller en inom hälsovårdssektorn utbildad sjukvårdare
- kostnader på grund av fraktur till följd av olycksfall eller av läkare ordinerad fysioterapi som krävs för återhämtning efter operation eller gipsning. Dessutom ersätts fysioterapi vid olycksfallsskador i knäet och axeln, där fysioterapi ges i stället för ett operativt ingrepp. Fysioterapi ersätts dock högst 10 behandlingar per ersättningsgillt olycksfall
- kostnader för läkemedelspreparat och sårförband som säljs på apotek
- skäliga resekostnader till en läkare, tandläkare eller vårdinrättning på orten eller till den vårdplats som försäkringsbolaget har valt
- nödvändiga extra kostnader för skolresor då en försäkrad under 18 år till följd av ett olycksfall och på en läkares ordination företagit dessa resor med ett färdmedel som föranlett extra kostnader
- kostnader för reparation eller återanskaffning av glasögon eller kontaktlinser, hörapparat, tandprotes eller skyddshjälm som varit i bruk och skadats vid ett olycksfall, förutsatt att olycksfallet föranlett läkarvård
- kostnader för ortopediskt stöd, om det är fråga om det första ortopediska stödet som anskaffats efter en ersättningsgill operation eller ett ersättningsgillt olycksfall. Dessa kostnader ersätts upp till högst 500 euro per operation eller per olycksfall
- kostnader för undersökning och behandling av tandskador
- kostnader för hyrning av kryckor och armbågs-kryckor.

Vårdkostnaderna ersätts till den del man inte har eller hade haft rätt till ersättning för dem med stöd av sjukförsäkringslagen eller någon annan lag.

Dagpenningsskydd

Vi betalar dagpenning för de dagar den försäkrade är oförmögen till arbete på grund av olycksfallet. Ersättning betalas för högst 360 dagar och utgör beskattningsbar inkomst för den försäkrade.

Dagpenning betalas för de dagar den försäkrade är oförmögen till arbete.

Ersättning betalas tidigast räknat från det datum då en läkare konstaterat arbetsoförmågan och då självrisktiden löpt ut.

Dagpenningsskyddet upphör vid utgången av den försäkringsperiod under vilken den försäkrade fyller 70 år.

Invaliditetsskydd

Vi betalar en ersättning, om den försäkrade får ett bestående fysiskt men av olycksfallet.

Menets omfattning fastställs utifrån invaliditetsklassificeringen i enlighet med statsrådets förordning som utfärdats med stöd av lagen om olycksfall i arbetet och om yrkessjukdomar och som gällde vid tidpunkten för olycksfallet.

Skadorna är indelade i 20 invaliditetsklasser så att invaliditetsklass 20 motsvarar största och invaliditetsklass 1 minsta ersättningsbara men.

Invaliditetsklassificeringen bygger endast på skadans art, yrke, hobbyer eller andra individuella förhållanden beaktas inte. Ett bestående men fastställs tidigast tre månader och senast tre år efter olycksfallet.

Dödsfallsskydd

Vi betalar dödsfallsersättning till den försäkrades anhöriga eller separat förordnade förmånstagare, om den försäkrade förolyckas eller avlider till följd av skadorna efter olycksfallet inom tre år efter olycksfallet.

Vad är ett olycksfall?

Ett olycksfall är en plötslig yttre händelse som förorsakar en kroppsskada och som inträffar oavsiktligen. Som olycksfall ersätter vi bl.a. drunkning, förfrysning, värmeslag eller solsting.

Kraftansträngning och rörelse

Förutom olycksfall ersätter försäkringen också sträckningsskador i muskler eller senor som den försäkrade har ådragit sig som en direkt följd av en specifik och enskild kraftansträngning och rörelse, om läkarvård för skadan har getts inom 14 dygn efter det att skadan uppkom. Ersättning betalas för högst sex veckor från det att sträckningsskadan uppkom. Som vårdkostnader för sträckningsskador som förorsakats av kraftansträngning och rörelse ersätts högst en magnetundersökning. Såsom kostnader ersätts inte fysioterapi eller operativa ingrepp.

Vi betalar ersättning för olycksfall som inträffar under försäkringens giltighetstid.

Vad ersätter försäkringen inte?

Försäkringen ersätter endast följderna av ett olycksfall.

Såsom olycksfall ersätter vi inte bland annat skador som har förorsakats

- av en händelse som har föranletts av en sjukdom, ett lyte eller en skada
- av en operation, vård eller annat medicinskt ingrepp, om inte ingreppet har gjorts för att behandla en skada som ersätts ur samma försäkring

- av en förgiftning av läkemedel, alkohol, annat berusningsmedel eller ett födoämne som den försäkrade har intagit
- av skada på en tand eller tandprotes vid tuggning
- av självmord eller försök därtill.

Som olycksfall ersätts inte heller

- diskbråck, magbråck, bråck i ljumsktrakten, akillesenerupturer, rupturer i bicepssenans långa huvud, rupturer i rotatorckuffen i axeln eller återkommande urljedvridningar av leder, såvida skadan inte har föranletts av ett olycksfall, vid vilket även en frisk vävnad skulle ha tagit skada
- en smittsam sjukdom förorsakad av ett bett eller sting
- psykiska följder av olycksfall
- en sjukdom, ett lyte, en skada eller degeneration i det muskuloskeletala systemet som är oberoende av ett olycksfall även om dessa inte har uppvisat några symptom före olycksfallet
- en förlängning av återhämtning efter en olycksfallsskada på grund av sjukdom, lyte, skada eller degeneration i stöd- och rörelseorganen.

Vilka faktorer inverkar på premien?

Premien påverkas av följande val:

- De skydd och de försäkringsbelopp samt självrisker som ni har valt för försäkringen
- Den grupp och den verksamhet som ni försäkrar
- Omfattningen av försäkringens giltighet
- Har en idrottsutvidgning valts för försäkringen?
- Antalet personer och evenemang som ska försäkras
- De försäkrades ålder.

Vi justerar vid behov premienivån årligen utgående från skadekostnaderna. Minimipremien för försäkringen är 50 euro.

Hur den försäkrades ålder inverkar på premien och försäkringens giltighet

Premien stiger då den försäkrade blir äldre. Vi delar in de försäkrade i åldersgrupper

- under 18 år
- 18–69 år
- över 70 år.

En försäkring för en person som är under 18 år och under 70 år upphör vid utgången av den försäkringsperiod under vilken den försäkrade uppnår ifrågakvande ålder, om inte för försäkringen har valts också följande åldersgrupp. I så fall fortlöper försäkringen mot en premie enligt följande åldersgrupp.

Premierna och försäkringsersättningarna i beskattningen

I allmänhet är premien för gruppolycksfallsförsäkringen inte en skattepliktig förmån för den försäkrade.

- Ersättningar som betalas ur vårdskyddet är skattefria.
- Dagersättning som utbetalas ur dagpenningsskyddet utgör skattepliktig förvärvsinkomst för den försäkrade.
- En engångsersättning som utbetalas ur invaliditetsskyddet utgör skattefri inkomst för den försäkrade.
- Dödsfallsersättningar som utbetalas till dina nära anhöriga, som är förmånstagare, är egendom som är föremål för arvsbeskattning. Om förmånstagaren är någon annan än din nära anhörig, utgör ersättningen i sin helhet skattepliktig kapitalinkomst.

Observera att beskattningen baserar sig på den lagstiftning som gäller vid respektive tidpunkt.

Om en skada inträffar

I en olycksfallssituation rekommenderas att man uppsöker vård hos Pohjola Hälsa eller hos en läkare som Pohjola Försäkring samarbetar med. I brådskande fall kan man uppsöka vilken jourhavande läkare som helst. Enkla anvisningar och kontaktinformation till samarbetsläkare fås snabbt i OP skadehjälpen, på adressen skadehjälpen.op.fi och i OP-mobilen.

I tjänsten Pohjola Hälsomästare tfn 0100 5225 hjälper experter inom hälsovården dig, om du funderar på om du borde besöka en läkare eller vilken behandling som är lämplig för skadan.

Ansökan om ersättning

Den som ansöker om ersättning ska för varje olycksfall lämna in en skadeanmälan så snabbt som möjligt, dock senast inom ett år från olycksfallet. En blankett för skadeanmälan finns på adressen op.fi.

Behandling av personuppgifter

Pohjola Försäkring ska behandla kundernas personuppgifter i enlighet med de bestämmelser som gäller samt på det sätt som närmare beskrivs i dataskyddsklausulen och -beskrivningen. Kunden ska ges rekommendationen att ta del av den här dataskyddsinformationen. Dataskyddsklausulen och -beskrivningen finns tillgängliga på nätsidan op.fi och Pohjola Försäkrings kundbetjäningställen.

Försäljningsprovisioner för försäkringar

Försäkringsbolaget betalar en fast provision som baserar sig på en procentuell andel av premien eller på antalet försäkringar.

På provisionen och dess storlek inverkar försäkringsprodukten och försäljningskanalen.

Provisionen betalas till ombudet eller den anställda på försäkringsbolaget.



Våra tjänster

Sköt dina försäkrings- ärenden i tjänsten op.fi

Logga in i tjänsten op.fi med din banks koder.

Som inloggad kan du

- anmäla en skada och ansöka om ersättning
- göra ändringar i försäkringarna för ditt företag
- beställa Green Card
- skriva ut försäkringsintyg.

Pohjola Skadehjälpen hjälp 24/7

Via Pohjola Skadehjälpen får du tydliga anvisningar för olika skadesituationer. I Skadehjälpen finns kontaktuppgifter för våra läkare-, verkstads- och andra partner om du råkar ut för en skada.

Pohjola Skadehjälpen finns på adressen skadehjalpen.pohjola.fi och i applikationen OP-företagsmobilen.

Vår telefontjänst

Pohjola Försäkring

- Försäkrings- och ersättningstjänsten 0303 0303*

Servicenummer för lagstadgade försäkringar**

- Trafikskador 030 105 502
- Olycksfall i arbetet 030 105 503
- Trafik- och olycksfallsförsäkringar 030 105 501

* Samtal med finländska mobilabonnemang och med abonnemang i det fasta nätet kostar 0,0835 euro/samtal + 0,12 euro/min. I priset ingår moms.

** Samtalspris: lna/msa

Våra kundsamtal spelas in bland annat för att säkerställa kvaliteten på kundbetjäningen.

Råd om ersättningar och försäkringar

Våra försäkrings- och ersättningsrådgivare ger personlig handledning i vår telefontjänst. Du kan söka ändring i försäkrings- och ersättningsbeslut också hos vår kundombudsman. Läs mer om ansökan om ändring på op.fi/ansokan-om-andring.

Utomstående rådgivning ger FINEs Försäkrings- och finansrådgivning, tfn 09 685 0120, www.fine.fi.

Pohjola Försäkring Ab, FO-nummer 1458359-3

Helsingfors, Gebhardsplatsen 1, 00013 OP
Hemort: Helsingfors, huvudsaklig bransch: försäkringsverksamhet
Tillsynsmyndighet: Finansinspektionen, www.fiva.fi

